Municipal de Esportes, com o intuito de firmar parcerias com entidades a fim de fomentar 
o esporte no Município; e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 1.848/2026,

D E C R E T A:

Art. 1º Abre no Orçamento-Programa do corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), necessário para 
reforço da seguinte dotação:

Órgão: 08000 – Secretaria Municipal de Esportes

Unidade Orçamentária: 08001 – Secretaria Municipal de Esportes
2781200092.083 – Manutenção das Atividades Esportivas
3350.41.00.00 25000000 Contribuições	   R$ 45.000,00

[...]

cronograma físico e financeiro, ART, Projeto Arquitetônico e Estrutural, 
Estudo Técnico Preliminar, Mapa de Riscos, Termo de Referência, 
Notas de Empenho nºs 4836 e 4837/2025 e demais documentos 
constantes do Processo Administrativo nº 10065/2025.
Prazo: O prazo de vigência contratual será de 287 (duzentos e oitenta 
e sete) dias. O prazo para execução da obra deverá ser executado 
conforme cronograma, ou seja 240 (duzentos e quarenta) dias a partir 
do recebimento da ordem de serviço.
Valor: R$ 1.433.000,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e três mil 
reais)
Data: 04.12.2025

PREFEITURA DE VILHENA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Livro 001 Fls. 36 Vol. I
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 

217/2025

Processo Administrativo n°. 14639/2025
Contratante: MUNICÍPIO DE VILHENA. CNPJ sob n.º 04.092.706/0001-

[...]

Objeto: a prorrogação do Contrato n.º 217/2025, por um período de 6 
(seis) meses, contados a partir de seu vencimento, em conformidade 
com a Justificativa de ordem 1427786, Parecer nº 027/2026/PGM e 
Processo Administrativo n.º 14639/2025.
Valor: R$ 614.995,00 (seiscentos e quatorze mil novecentos e 
noventa e cinco reais).
Data: 20.01.2026

PREFEITURA DE VILHENA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Livro 001 Fls. 36 Vol. I
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 

093/2023

Processo Administrativo n°. 5271/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE VILHENA. CNPJ sob n.º 04.092.706/0001-

[...]

a prorrogação do Contrato n.º 093/2023, por um período de 6 
(seis) meses, contados a partir de seu vencimento, em conformidade 
com a Justificativa de ordem 1426762, Parecer nº. 026/2026/PGM, 
Despacho de ordem 1429058 e Processo Administrativo n.º 5271/2023.
Valor: R$ 39.844,38 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e 
quatro reais e trinta e oito centavos).
Data: 20.01.2026

PREFEITURA DE VILHENA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Livro 001 Fls. 37 Vol. I
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 

043/2024

Processo Administrativo n°. 6245/2022 e 6549/2024
Contratante:

[...]

CNPJ n° 12.245.473/0001-38.
Objeto: o aditivo de valor ao Contrato n.º 043/2024, no percentual 
de 2,217249813%, em conformidade com a Justificativa de ordem 
1433341, Parecer nº 047/2026-PGM e Despacho de ordem 1443290, 
Processo Administrativo n.º 6549/2024.
Valor: R$  188.381,49 (cento e oitenta e oito mil trezentos e oitenta 
e um reais e quarenta e nove centavos).
Data: 28.01.2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATESTADO DE CONFORMIDADE DO PLANO DE TRABALHO

Atestamos para os fins do disposto no Art. 35 da Lei Federal nº 13.019/2014, 
que os objetivos, finalidades institucionais e a capacidade técnica e